
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρε-
τών και υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευσης Λε-
κανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2022.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Αλ-
ληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου 
Καστοριάς της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Διευθυντή και τους Προϊ-
σταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Υδρο-
οικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β.

4 Εξουσιοδότηση υπογραφής σε υπαλλήλους της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων για χορήγηση 
και υπογραφή της Επισημείωσης της Σύμβασης 
της Χάγης.

5 2η επικαιροποίηση του Μητρώου Αξιολογητών 
Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ και Ανοικτή Πρό-
σκληση Ενδιαφέροντος στην Περιφέρεια Κρήτης.

6 Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο ωδείο με την 
επωνυμία «Ωδείο Άρτας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 8890 (1)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Συνδέσμου Ύδρευ-

σης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’  107).

4. Το π.δ. 141/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει» (Α’  234).

5. Το άρθρο 28 του 28 Α ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’  47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’  21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το οποίο αφορά τον 
έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικη-
τικές πράξεις.

9. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’  180).

10. Την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’   94), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

11. Το υπ’ αρ. 1277/17-12-2021 έγγραφο του Συνδέσμου 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων 2022, με το οποίο 
αιτείται τον ορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του 
εν λόγω Συνδέσμου για το έτος 2022.

12. Την υπ’ αρ. 1276/17-12-2021 βεβαίωση του ανω-
τέρω Συνδέσμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, απο-
φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 691

7087



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7088 Τεύχος B’ 691/16.02.2022

υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου 
Ιωαννίνων, για το έτος 2022, ως εξής:

1. Ένας (1) υπάλληλος, ΔΕ Διοικητικός, 20 ήμερες.
2. Ένας (1) υπάλληλος, ΤΕ Μηχανικός, 60 ημέρες.
3. Δώδεκα (12) υπάλληλοι, ΔΕ Τεχνικοί, 20 ημέρες 

έκαστος.
4. Ένας (1) υπάλληλος, ΤΕ Μηχανικός (ΙΔΟΧ), 20 ημέρες.
4. Πρόεδρος του Δ.Σ., 20 ημέρες.
5. Δώδεκα (12) μέλη του Δ.Σ., 10 ημέρες έκαστος.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2022 
του ανωτέρω Συνδέσμου με πρόβλεψη σχετικής πίστω-
σης στους K.A. 25-6422.001 (3.000,00 €) και 00-6421 
(500,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9481 (2) 
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, 

Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δή-

μου Καστοριάς της Περιφερειακής Ενότητας Κα-

στοριάς.

  O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α)Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

β)Του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου» (Α’ 21).

γ)Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47).

δ) Των άρθρων 1,63,37,97,98,214,238,257,266,280 και 
283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (A’ 87).

ε)Του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄234) 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Πα-
ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-
ποιήσεις του ν.4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’  240).

στ)Του ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).

ζ) Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο 

Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου στη θέση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτικής Μακεδονίας.

η)Του π.δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διο-
ρισμού σε θέσεις φορέων του δημόσιου τομέα» (Α’  39).

θ)Του άρθρου 10 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

ι)Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 131).

ια)Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 86/3-12-2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Αλ-
ληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου Κα-
στοριάς περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου 
Καστοριάς.

3. Την υπ’ αρ. 221/21-12-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Καστοριάς περί παροχής 
σύμφωνης γνώμης για την τροποποίηση του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ «Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» 
του Δήμου Καστοριάς.

4. Το υπ’ αρ.1/17-1-2022 πρακτικό του υπηρεσιακού 
συμβουλίου υπαλλήλων ΟΤΑ Ν.Καστοριάς, το οποίο πε-
ριλαμβάνει την υπ’ αρ. 1/2022 απόφασή του, σύμφωνα 
με την οποία γνωμοδοτεί θετικά για την τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ 
«Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και 
Αθλητισμού» του Δήμου Καστοριάς.

5. Την υπ’ αρ. 53914/3243/1-11-2013 (Β’  2917) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου-Δυτικής Μακεδονίας περί έγκρισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ «Κοινωνικής Προ-
στασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του 
Δήμου Καστοριάς της Περιφερειακής Ενότητας Καστο-
ριάς, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα από τις υπ’ αρ. 
141105/27.9.2019 (Β’ 3735) και 96925/13.8.2021(Β’ 4032)
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 2341/11-10-2021 βεβαίωση πίστωσης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου Καστοριάς, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ «Κοινωνικής Προστασί-
ας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου 
Καστοριάς ως προς το Άρθρο 10 ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ με την δημιουργία 
μίας θέσης ΠΕ Διοικητικού.

Από Πίνακα που ακολουθεί, των οικονομικών στοιχεί-
ων τακτικών εσόδων ετών 2019 και 2020, καθώς επίσης 
και τον καταληκτικό κλιμάκιο της κατηγορίας ΠΕ, προ-
κύπτει ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 10 
του ν. 3584/2007(Α’ 143), αφού ο μέσος όρος τακτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7089Τεύχος B’ 691/16.02.2022

εσόδων των δύο τελευταίων ετών, ποσό: 979.683,19€ 
είναι διπλάσιος της ετήσιας δαπάνης του καταληκτικού 
Κλιμακίου της κατηγορίας ΠΕ, ήτοι ποσό: 51.696,00€.

Τακτικά Έσοδα 2019: 924.806,59 €

Τακτικά Έσοδα 2020: 1.034.559,78 €

ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 1.959.366,37 €

ΜΕΣΟΣ ΟΡΟΣ: 979.683,19 €

Καταληκτικός Βασικός 
Μισθός ΠΕ 2.154,00 €

Ετήσια δαπάνη: 25.848,00 €

Διπλάσια ετήσια δαπάνη: 51.696,00 €

Με την παρούσα κανονιστική πράξη προκαλείται 
δαπάνη ποσού 7.000 ευρώ ετησίως σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, 
Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου 
Καστοριάς έτους 2022, η οποία θα καλυφτεί από τους 
ΚΑΕ 10.6011 -Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων, 10.6051.02 
- Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ και 10.6055 - Λοιπές εργο-
δοτικές εισφορές ΤΥΔΚΥ - ΤΑΔΚΥ του προϋπολογισμού 
του Νομικού Προσώπου.

Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί ετήσια πίστωση 
ύψους 7.000,00 ευρώ, η οποία θα προβλέπεται στους 
αντίστοιχους κωδικούς των αντίστοιχων προϋπολογι-
σμών του Ν.Π.Δ.Δ. «Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγ-
γύης, Παιδείας και Αθλητισμού» του Δήμου Καστοριάς

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 53914/3243/1.11.2013 
(Β’  2917) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας περί έγκρισης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ «Κοι-
νωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, Παιδείας και Αθλη-
τισμού» του Δήμου Καστοριάς της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καστοριάς, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
από τις υπ’ αρ. 141105/27-9-2019 (Β’ 3735) και 96925/13-
8-2021(Β’ 4032) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κοζάνη, 27 Ιανουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 31884 (3)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στον Διευθυντή και τους Προϊ-

σταμένους των Τμημάτων της Διεύθυνσης Υδρο-

οικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 1» - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 3, 113, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’  45).

4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7, του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’  131).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’  222).

7. Την υπ’ αρ. 15840/156612/18, «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’  222) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει», (Β’ 4788).

8. Τη υπ’ αρ. 26/2019 (26-06-2019) απόφαση του Πολυ-
μελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύ-
χτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι Αντιπεριφερειάρχες και οι 
τακτικοί και αναπληρωματικοί Περιφερειακοί Σύμβουλοι 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 01-09-
2019 έως 31-12-2023.

9. Τον υφιστάμενο υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και 
την επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης 
από τον Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
την ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμά-
των, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και τη 
διασφάλιση της αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας 
της Υπηρεσίας.

11. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α. Παρέχουμε στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας της εξουσιοδότηση υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» για:

1. Την αλληλογραφία της Διεύθυνσης με τις λοιπές 
Υπηρεσίες του Δημοσίου, της Περιφέρειας, ΟΤΑ Α’ βαθ-
μού, Ο.Κ.Ω., λοιπούς Οργανισμούς, φορείς και ιδιώτες, επί 
θεμάτων που άπτονται των υπηρεσιακών αντικειμένων 
και αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης.

2. Τα πάσης φύσης έγγραφα για τον συντονισμό των 
ενεργειών για την προστασία και διαχείριση των θεμά-
των της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

3. Την εξέταση αιτήσεων για τη χορήγηση αδειών 
χρήσης νερού και της εκτέλεσης έργων αξιοποίησης 
υδάτινων πόρων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7090 Τεύχος B’ 691/16.02.2022

4. Τη πρόσκληση των ΟΤΑ α βαθμού και των ΟΕΒ αρμο-
διότητάς του για την ενημέρωση του κοινού σε θέματα 
προστασίας των υδατικών συστημάτων.

5. Την επικύρωση του διαχειριστικού και οικονομικού 
έλεγχου των Τ.Ο.Ε.Β της Περιφέρειας.

6. Την τοποθέτηση και κατανομή του προσωπικού της 
Διεύθυνσης στα Τμήματα.

7. Την ανάθεση καθηκόντων στους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης.

8. Τη χορήγηση κάθε είδους αδειών στους Προϊστα-
μένους των Τμημάτων και στους υπαλλήλους της έδρας 
της Διεύθυνσης, εκτός εκείνων που απαιτείται σύμφωνη 
γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

9. Την έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας των Προϊστα-
μένων των Τμημάτων και των υπαλλήλων της έδρας της 
Διεύθυνσης, για εκτέλεση υπηρεσίας εντός των ορίων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, καθώς και την έγκριση και 
θεώρηση δικαιολογητικών οδοιπορικών εξόδων και ημε-
ρησίων αποζημιώσεων των προαναφερόμενων.

10. Την έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων των Τμημάτων των Περιφερειακών Ενοτήτων, για 
εκτέλεση υπηρεσίας εκτός των ορίων της Περιφερεια-
κής τους Ενότητας και εντός των ορίων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

11. Την έγκριση κίνησης των υπηρεσιακών αυτοκι-
νήτων της Διεύθυνσης, που κινούνται για την εκτέλεση 
υπηρεσίας εντός των ορίων της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Τα αιτήματα για ανάληψη δέσμευσης πίστωσης της 
Διεύθυνσης και την αποστολή τυχόν δικαιολογητικών.

13. Την εισήγηση προς τις αρμόδιες αρχές για χορή-
γηση αδειών χρήσης νερού και εκτέλεσης έργων αξιο-
ποίησης υδάτινων πόρων.

14. Την παροχή γνώμης προς τις αρμόδιες αρχές και 
συλλογικά όργανα, όπου αυτή απαιτείται, κατά τις ορι-
ζόμενες από την κείμενη Περιβαλλοντική Νομοθεσία.

15. Τις εκθέσεις απόψεων σε αρμόδια δικαστήρια, όταν 
πρόκειται να δικασθεί υπόθεση που αφορά σε θέματα 
που ανήκουν στις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης.

16. Τις απαντήσεις σε αιτήματα, αναφορές, παράπονα 
ή καταγγελίες πολιτών κατά πράξεων ή παραλείψεων 
ιεραρχικά υφισταμένων υπηρεσιακών οργάνων της 
Διεύθυνσης.

17. Τη διαβίβαση των εκθέσεων αξιολόγησης ουσια-
στικών προσόντων των υπαλλήλων της Διεύθυνσης στην 
αρμόδια υπηρεσία για περαιτέρω ενέργειες.

18. Την παροχή στοιχείων σχετικά με τη συμμετοχή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης σε απεργίες.

19. Την παροχή στατιστικών και άλλων στοιχείων του 
προσωπικού της Διεύθυνσης.

20. Τον ορισμό υπαλλήλων της Διεύθυνσης ως υπευθύ-
νων για την τήρηση του εμπιστευτικού πρωτοκόλλου και 
τα διαβιβαστικά έγγραφα εμπιστευτικού περιεχομένου 
για ενημέρωση υπηρεσιών.

21. Τις αποφάσεις ορισμού υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης, ως ειδικών υπολόγων (εκτός αυτών για την είσπραξη 
ανταποδοτικών τελών).

22. Την έγκριση χορήγησης αντιγράφων εγγράφων, 
ενημερωτικών εγγράφων, αποφάσεων κ.λπ., συμπερι-

λαμβανομένων και των γνωστοποιήσεων διοικητικών 
εγγράφων, τα οποία περιέχουν απλά προσωπικά δεδο-
μένα ή έχουν χαρακτηριστεί ως εμπιστευτικά, σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις νόμων.

23. Τις πράξεις θέσεως εγγράφων στο αρχείο για τα 
οποία δεν απαιτείται υπηρεσιακή ενέργεια.

24. Τις ενέργειες σχετικά με την εκκαθάριση του Αρ-
χείου της Διεύθυνσης.

25. Τις ενέργειες σχετικά με την εκποίηση άχρηστου 
εξοπλισμού.

26. Τη διάθεση υπηρεσιακών αυτοκινήτων και οδηγών 
που ανήκουν στη Διεύθυνση για εκτέλεση υπηρεσιακών 
αναγκών.

27. Τη χορήγηση βεβαιώσεων πραγματοποίησης της 
πρακτικής άσκησης σπουδαστών Τ.Ε.Ι. ή Α.Ε.Ι. σε Τμήμα-
τα της Διεύθυνσης.

28. Τον απολογισμό των πεπραγμένων της Διεύθυνσης 
σε ετήσια βάση.

29. Τη συγκρότηση επιτροπών διενέργειας προμηθει-
ών, αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών ή δια-
πραγμάτευσης και παραλαβής των προμηθευόμενων 
υλικών της οικείας Διεύθυνσης.

30. Την απογραφή εξοπλισμού, τη χρέωσή του στους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης, την καταγραφή και παρα-
κολούθηση μεταβολών χρέωσης.

31. Την αποστολή δικαιολογητικών προς Υγειονομικές 
Επιτροπές, για τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών.

Β. Παρέχουμε στους Προϊσταμένους των Τμημάτων 
Υδροοικονομίας και των Τμημάτων Εποπτείας Τ.Ο.Ε.Β 
που απαρτίζουν τη Διεύθυνση, την εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» για:

1. Την αλληλογραφία των Τμημάτων εκτός της έδρας 
της Διεύθυνσης με τις λοιπές Υπηρεσίες του Δημοσίου, 
της Περιφέρειας, ΟΤΑ Α’ βαθμού, Ο.Κ.Ω., λοιπούς Οργα-
νισμούς, φορείς και ιδιώτες, επί θεμάτων που άπτονται 
των υπηρεσιακών αντικειμένων και αρμοδιοτήτων των 
Τμημάτων, με εξαίρεση την εισήγηση προς τις αρμόδιες 
αρχές για χορήγηση αδειών χρήσης νερού και εκτέλεσης 
έργων αξιοποίησης υδάτινων πόρων, την εξουσιοδότη-
ση υπογραφής της οποίας παρέχουμε στον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης.

2. Την αυτεπάγγελτη αναζήτηση πιστοποιητικών και 
άλλων εγγράφων από υπηρεσίες για θέματα πολιτών 
και υπαλλήλων.

3. Την τήρηση στατιστικών στοιχείων αρμοδιότητας 
του Τμήματος.

4. Τον απολογισμό των πεπραγμένων του Τμήματος 
σε ετήσια βάση.

5. Χορήγηση κάθε είδους αδειών των υπαλλήλων των 
Τμημάτων, εκτός αυτών που απαιτούν τη σύμφωνη γνώ-
μη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου.

6. Έγκριση μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
των Τμημάτων, για εκτέλεση υπηρεσίας εντός των ορίων 
της Περιφερειακής τους Ενότητας.

7. Έγκριση και θεώρηση δικαιολογητικών οδοιπορικών 
εξόδων και ημερησίων αποζημιώσεων των υπαλλήλων 
των Τμημάτων.

8. Την αποστολή δικαιολογητικών προς Υγειονομικές 
Επιτροπές για τη χορήγηση αναρρωτικών αδειών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7091Τεύχος B’ 691/16.02.2022

9. Την παροχή στοιχείων, σχετικά με τη συμμετοχή 
υπαλλήλων των Τμημάτων σε απεργίες.

10. Την παροχή στατιστικών και άλλων στοιχείων του 
προσωπικού των Τμημάτων.

11. Τη χορήγηση βεβαιώσεων και πιστοποιητικών σε 
θέματα αρμοδιότητας των τμημάτων, βάσει των στοιχεί-
ων που τηρούνται στην Υπηρεσία.

Για θέματα που κρίνονται μείζονος σημασίας είτε άπτο-
νται πολιτικής ευθύνης, ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β και των Τμημάτων 
αυτής, οφείλει να προβαίνει σε χειρισμό τους, κατόπιν 
συνεννόησης με τα ανώτερα Ιεραρχικά Όργανα.

Η παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» προς τον ανωτέρω Προϊστάμενο Διεύ-
θυνσης και των Τμημάτων ισχύει αποκλειστικά και μόνο 
για τις προαναφερθείσες αρμοδιότητες. Για τις λοιπές 
αρμοδιότητες του Περιφερειάρχη, που δεν περιλαμβά-
νονται ανωτέρω, το δικαίωμα υπογραφής κρατά ο ίδιος 
ο Περιφερειάρχης.

Η κατά τα ανωτέρω μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β και 
στους Προϊσταμένους των Τμημάτων που την απαρτί-
ζουν ισχύει και για τους νόμιμους αναπληρωτές τους 
σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός τους.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

I

    Αριθμ.375948 (4)
Εξουσιοδότηση υπογραφής σε υπαλλήλους της 

Περιφερειακής Ενότητας Χανίων για χορήγηση 

και υπογραφή της Επισημείωσης της Σύμβασης 

της Χάγης.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 1497/1984 (Α’ 188) «Κύρωση Σύμβασης που 

καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών 
δημοσίων εγγράφων», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
16 του ν. 2503/1997 (Α’  107).

2. Την περ. 12 του εδαφ. Θ’ της παρ. II του άρθρου 186 
και την παρ. 2 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999, (Α’  45).
4. Την παρ. 2β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβέρνησης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’  131).

5. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’  762).

6. Την υπ’ αρ. 242575/1-10-2019 απόφαση Περιφερει-
άρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης» (Β’  3732).

7. Το υπ’ αρ. 19241/12-5-2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αναφορικά με την «Επικαιροποίηση στοιχεί-
ων των οριζόμενων υπαλλήλων που χορηγούν επισημεί-
ωση (ΑPOSTILE) της Σύμβασης της Χάγης».

8. Την ανάγκη εξουσιοδότησης υπαλλήλων της Περι-
φερειακής Ενότητας Χανίων, για χορήγηση και υπογραφή 
της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού και του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης- 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον υπάλληλο του Τμήματος Γραμ-
ματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού- Οικονομικού Περι-
φερειακής Ενότητας Χανίων Τυροβολά Κωνσταντίνο του 
Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό 
Α’ να υπογράφει «Με Εντολή Αντιπεριφερειάρχη» και 
να χορηγεί την Επισημείωση της Σύμβασης της Χάγης 
(ΑPOSTILE), στα δημόσια διοικητικά έγγραφα που εκδί-
δονται από τις υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 
Χανίων αναπληρούμενο από την υπάλληλο του ίδιου Τμή-
ματος Μποτωνάκη Στυλιανή του Κωνσταντίνου, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Γ’.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ημερομηνία κατά την 
οποία παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη σχετική.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ

I

    Αριθμ. 20530 (5)
2η επικαιροποίηση του Μητρώου Αξιολογητών 

Εκχωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ και Ανοικτή Πρό-

σκληση Ενδιαφέροντος στην Περιφέρεια Κρήτης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. To πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020).
2. Την υπ’ αρ. 284567/19-11-2018 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Κρήτης «Σύσταση - Λειτουργία Μητρώου 
Αξιολογητών, Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης αιτη-
μάτων για την εγγραφή στο Μητρώο και Ανοικτή Πρό-
σκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 
του Μητρώου, με σκοπό την αξιολόγηση Αιτήσεων Στή-
ριξης των Εκχωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 
στην Περιφέρεια Κρήτης» (Β’  5308).

3. Την υπ’ αρ. 4950/25-09-2020 (Β’ 4377) απόφαση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7092 Τεύχος B’ 691/16.02.2022

για τον «Καθορισμό πλαισίου εφαρμογής της Δράσης 
4.1.2 «Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην 
εξοικονόμηση ύδατος» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014-2020».

4. Την υπ’ αρ. 1710/7-5-2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτι-
κών Πόρων «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την υποβολή προτάσεων στη Δράση 4.1.2 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδα-
τος» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 
της Ελλάδας 2014-2020».

5. Την υπ’ αρ. 3764/24-09-2021 (Β’ 4456) απόφαση 
του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρμογής του υπομέτρου 
6.1 “Εγκατάσταση Νέων Γεωργών” του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 - 2020 
κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022».

6. Την υπ’ αρ. 4704/11-11-2021 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «3η Πρό-
σκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς έντα-
ξη στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της 
Ελλάδας κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022».

7. Την υπ’ αρ. 5259/14-12-2021 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών «1η 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 4704/11-11-2021 με θέμα «3η 
Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης προς 
ένταξη στο υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας κατά τη μεταβατική περίοδο 2021 και 2022».

8. Τις απαιτήσεις της διενέργειας των αξιολογήσεων 
των αιτήσεων στήριξης που θα υποβληθούν στην Περι-
φέρεια Κρήτης, στο πλαίσιο των εκχωρούμενων μέτρων 
του ΠΑΑ 2014-2020.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δημόσια 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Την επικαιροποίηση του Μητρώου Αξιολογητών Εκ-
χωρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 και καλούμε 
όλους τους ενδιαφερόμενους, οι οποίοι δεν έχουν εντα-
χθεί μέχρι σήμερα και ενδιαφέρονται, να υποβάλλουν 
αίτηση για εγγραφή τους στο Μητρώο Αξιολογητών Εκ-
χωρούμενων Μέτρων ΠΑΑ Περιφέρειας Κρήτης (ΜΑΕΜ 
ΠΑΑ ΠΚ), για τη διενέργεια των αξιολογήσεων των αιτή-
σεων στήριξης, που θα υποβληθούν στην Περιφέρεια 
Κρήτης, στο πλαίσιο των Εκχωρούμενων Μέτρων του 
ΠΑΑ 2014-2020.

Α. Όροι, προϋποθέσεις, απαιτούμενα προσόντα συμ-
μετοχής, υποβολή Αίτησης και δικαιολογητικών για την 
εγγραφή στο ΜΑEM ΠΑΑ.

1) Προϋποθέσεις - Τυπικά προσόντα
Δικαίωμα υποβολής αιτήματος εκδήλωσης ενδιαφέ-

ροντος για εγγραφή στο Μητρώο Αξιολογητών Εκχω-
ρούμενων Μέτρων του ΠΑΑ 2014-2020 στην ΠΚ έχουν:

i. Οι υπάλληλοι (μόνιμοι και με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ.), των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κρήτης, των 
Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών υπηρεσιών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, των 
υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
της ΕΥΔ ΠΑΑ και της ΕΥΕ ΠΑΑ, οι οποίοι είναι κάτοχοι 
Πτυχίου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α.Ε.Ι./Α.Τ.Ε.Ι εσω-
τερικού, ή αναγνωρισμένων ισότιμων τίτλων σπουδών 
της αλλοδαπής, με τις εξής ειδικότητες: (ΠΕ) Γεωτεχνικοί, 
(ΤΕ) Γεωπονίας καθώς και (ΠΕ) Γεωτεχνικοί ή (ΤΕ) Γεωπο-
νίας ή (ΠΕ) Οικονομικοί των ΕΥΔ και ΕΥΕ ΠΑΑ και έχουν 
ικανότητα χειρισμού Η/Υ (εφαρμογές word-excel και 
εφαρμογές διαδικτύου κ.λπ.).

ii. Οι υποψήφιοι, δεν πρέπει να έχουν καταδικαστεί 
με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για το αδίκημα της 
κλοπής, ή υπεξαίρεσης, ή απάτης, ή εκβίασης, ή πλαστο-
γραφίας, ή ψευδορκίας, ή δωροδοκίας, ούτε να έχουν 
καταδικαστεί, για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική 
διαγωγή τους, όπως για απιστία περί την υπηρεσία και 
για παράβαση καθήκοντος.

2)Επιθυμητά επιπλέον προσόντα
Μαζί με τα ως άνω τυπικά προσόντα, για την αρτιότερη 

συγκρότηση του μητρώου, θα ληφθούν υπόψη και τα 
παρακάτω:

i. Εργασιακή εμπειρία/προϋπηρεσία σε διαχείριση ή/
και αξιολόγηση ή/και έλεγχο χρηματοδοτούμενων έργων 
και ειδικότερα στο τομέα της Γεωργίας.

ii. Εγγραφή σε άλλα συναφή Μητρώα, π.χ. Μητρώο 
αξιολογητών, ελεγκτών κ.λπ.

iii. Επιμόρφωση σε θέματα επαληθεύσεων - πιστοποι-
ήσεων-ελέγχων κ.λπ.

3) Υποβολή Αίτησης και δικαιολογητικών
Οι υποψήφιοι, υποβάλλουν:
i. Αίτηση σύμφωνα με το Υπόδειγμα Α.
ii. Βιογραφικό σημείωμα, τύπου ΕU europass 

http://europass.cedefop.europa.eu/el/documents/cur 
riculum-vitae/templates-instructions.

iii. Υπεύθυνη Δήλωση, με την οποία θα βεβαιώνεται 
ότι (α) όλα τα αναγραφόμενα στο Βιογραφικό Σημείωμα 
στοιχεία είναι αληθή - ακριβή, (β) δεν έχουν καταδικα-
στεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση, για το αδίκη-
μα της κλοπής, ή υπεξαίρεσης, ή απάτης, ή εκβίασης, 
ή πλαστογραφίας, ή ψευδορκίας, ή δωροδοκίας, ούτε 
έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγ-
γελματική διαγωγή τους, (γ) θα τηρούν εχεμύθεια και 
(δ) θα δηλώνουν οποιαδήποτε περίπτωση ύπαρξης σύ-
γκρουσης συμφερόντων και δεν θα αναλαμβάνουν την 
αξιολόγηση της σχετικής αίτησης στήριξης.

iv. Οι ενδιαφερόμενοι θα μπορούν να υποβάλλουν 
τις Αιτήσεις με τα δικαιολογητικά, καθ’ όλη τη διάρκεια 
ισχύος του Μητρώου, στην ηλεκτρονική διεύθυνση της 
ΔΑΑ garefalaki@crete.gov.gr και με θέμα "Για τη στελέ-
χωση του ΜΑEM ΠΑΑ της ΠΚ". Αποδεικτικό υποβολής 
της Αίτησης αποτελεί ο αριθμός πρωτοκόλλου που λαμ-
βάνει από την ΔΑΑ και για τον οποίο ενημερώνονται οι 
αιτούντες με απαντητική στο αίτημά τους ηλεκτρονική 
αλληλογραφία της ΔΑΑ.

Β. Πληροφορίες
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπο-

ρούν να απευθύνονται (εργάσιμες ημέρες από 9:00 μέχρι 
14:00) στην ΔΑΑ, στα τηλέφωνα: 2813407909, 904, 901.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7093Τεύχος B’ 691/16.02.2022

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2022 

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. 1676 Οικ. (6)

Προσθήκη τμημάτων σπουδών στο ωδείο με την 

επωνυμία «Ωδείο Άρτας».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’  7).
2. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 

75 του ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’  87).

3. Την παρ. 1ζ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.

5. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφορώ-
ντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων (Α’  90).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’  693).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7094 Τεύχος B’ 691/16.02.2022

10. Το Β’ 676/1986 (απόφαση ίδρυσης «Ωδείου Άρτας»).
11. Την υπ’ αρ. 136/20-12-2021 (υπ’αρ. 27876/20.12.2021 

Δήμου Αρταίων) αίτηση του Προέδρου Δ.Σ. του Ωδείου 
Άρτας.

12. Το γεγονός ότι έχει πληρωθεί το απαιτούμενο πα-
ράβολο (8514/Α/28-12-2021) ύψους εκατό σαράντα 
επτά ευρώ (147,00€) στο Δήμο Αρταίων, αποφασίζουμε:

1. την προσθήκη στο ωδείο με την επωνυμία «Ωδείο 
Άρτας», που βρίσκεται στην οδό Καραϊσκάκη 12 (Άρτα), 
των εξής τμημάτων σπουδών:

α. Σύνθεσης

β. Κρουστών
γ. Κλαβικύμβαλου
δ. Διεύθυνσης ορχήστρας
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου Αρταίων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 26 Ιανουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006911602220008*


		2022-02-17T13:16:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




